
令和 7 年 5 月 21 日 

各校顧問の先生方へ 

大阪高体連ソフトテニス専門部 

 

平素より本連盟の活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、春季大会の実施に向けて、以下の点についてご連絡・お願い申し上げます。ご多忙のところ恐縮です

が、各校でのご確認とご対応をよろしくお願いいたします。 

 

【１】春季大会（個人戦・団体戦）の日程・会場について 

すでにご案内の通りですが、予備日が例年とは異なる変則的な設定となっております。日程・会場について

改めてご確認いただき、誤認等のないようご注意ください。 

【２】会場内での行動および試合後の帰宅についてのお願い 

顧問総会でもお伝えしたとおり、今年度は春季個人中央を男女同一会場で時間をずらして実施いたします。 

つきましては、試合が終了した選手・学校は速やかな帰宅にご協力をお願いいたします。 

また、以下の点についても併せてご指導ください。 

 ・男女別会場での実施の場合、男子部員が女子の試合会場へ、また女子部員が男子の試合会場へは立

ち入らないようにご指導ください。 

  ・OB・保護者・一般生徒など、部員以外の関係者については入場を制限するものではありませんが、

可能であれば同様のご配慮をお願いいたします。 

  ・他校のベンチ（荷物置き場）には近づかないよう、改めて部員への指導をお願いいたします。 

【３】5 月 25 日（日）のバス利用に関する注意事項 

この日は女子団体戦と中体連の大会が重複しており、会場周辺およびバスの混雑が予想されます。 

特に中体連が 9:00 集合となっておりますので、 

・できるだけ早めのバスにご乗車いただく 

・可能であれば保護者の方の送迎等をご検討いただく 

など、各校にて適切なご対応をお願いいたします。 

【４】個人戦中央大会のドローについて 

今年度より、個人戦中央大会のドローを可能な範囲で本連盟 HP に掲載いたします。 

 ※ただし、ドロー作成日程がタイトな場合など、準備が整わない際は掲載いたしません。 

また、HP にて公開した場合は、大会当日に各校へのドロー配布は 1 枚のみとさせていただきます。必

要に応じて、各自で印刷してご持参ください。なお、春季大会個人戦のドローはすでに高体連 HP に掲

載済みですので、併せてご確認をお願いいたします。 

【５】その他連絡事項（※すでにメールで依頼済） 

・日本ソフトテニス連盟への登録については、今月末が集計〆切となっております。未登録の部員がい

る学校は早急にご対応ください。 

・「R8 インターハイ応援クリアファイル」の申込〆切も今月末です。注文予定のある学校は、忘れずに

お手続きいただきますようお願いいたします。 

 

以上、ご不明な点などございましたら、お気軽にお近くの役員までお問い合わせください。 


